

# **V. Frandsens Eftf. ApS**

**Edwin Rahrs Vej 80, 8220 Brabrand**

**CVR-nr. 26 11 01 49**

**Årsrapport**

**2020/21**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. oktober 2021.

---

René Clausen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

V. Frandsens Eftf. ApS  
Edwin Rahrs Vej 80  
8220 Brabrand

CVR-nr.: 26 11 01 49  
Stiftet: 22. juni 2001  
Hjemsted: Aarhus  
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

**Direktion**

René Clausen, Astrupvej 1, Mesballe, 8550 Ryomgård

**Revision**

Kvist & Jensen Statsautoriserede Revisorer A/S

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af autoopretnings- og autolakeringsarbejde.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 4.632 t.kr. mod 4.229 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 430 t.kr. mod 138 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.631.562</b>	<b>4.228.698</b>
1 Personaleomkostninger	-3.592.999	-3.541.946
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-503.076	-464.841
Andre driftsomkostninger	-20.074	-16.985
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>515.413</b>	<b>204.926</b>
Andre finansielle indtægter	52.045	0
Øvrige finansielle omkostninger	-16.169	-23.959
<b>Resultat før skat</b>	<b>551.289</b>	<b>180.967</b>
Skat af årets resultat	-121.438	-42.486
<b>Årets resultat</b>	<b>429.851</b>	<b>138.481</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	113.000	110.600
Overføres til overført resultat	316.851	27.881
<b>Disponeret i alt</b>	<b>429.851</b>	<b>138.481</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Grunde og bygninger	4.970.815	5.232.300
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	844.196	823.523
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.815.011</u>	<u>6.055.823</u>
4 Andre værdipapirer og kapitalandele	327.938	275.921
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>327.938</u>	<u>275.921</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>6.142.949</u></b>	<b><u>6.331.744</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	301.175	163.442
Varebeholdninger i alt	<u>301.175</u>	<u>163.442</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	987.013	839.527
5 Igangværende arbejder for fremmed regning	13.500	52.291
Udskudte skatteaktiver	93.198	85.320
Andre tilgodehavender	88.126	55.271
Periodeafgrænsningsposter	31.476	47.300
Tilgodehavender i alt	<u>1.213.313</u>	<u>1.079.709</u>
Likvide beholdninger	1.249.021	1.291.287
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.763.509</u></b>	<b><u>2.534.438</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>8.906.458</u></b>	<b><u>8.866.182</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	141.000	141.000
Overført resultat	6.557.354	6.240.503
Foreslået udbytte for regnskabsåret	113.000	110.600
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>6.811.354</u></b>	<b><u>6.492.103</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	334.814	577.221
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>334.814</u>	<u>577.221</u>
6 Kortfristet del af langfristet gæld	242.410	242.368
Leverandører af varer og tjenesteydelser	153.288	152.748
Selskabsskat	84.316	6.868
Anden gæld	1.280.276	1.394.874
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.760.290</u>	<u>1.796.858</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.095.104</u></b>	<b><u>2.374.079</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>8.906.458</u></b>	<b><u>8.866.182</u></b>

**7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2019	141.000	6.212.622	108.000	6.461.622
Udloddet udbytte	0	0	-108.000	-108.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	27.881	110.600	138.481
Egenkapital 1. juli 2020	141.000	6.240.503	110.600	6.492.103
Udloddet udbytte	0	0	-110.600	-110.600
Årets overførte overskud eller underskud	0	316.851	113.000	429.851
	<b>141.000</b>	<b>6.557.354</b>	<b>113.000</b>	<b>6.811.354</b>

## Noter

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.092.147	3.055.582
Pensioner	416.176	411.717
Andre omkostninger til social sikring	30.671	31.003
Personaleomkostninger i øvrigt	54.005	43.644
	<b><u>3.592.999</u></b>	<b><u>3.541.946</u></b>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>9</u>	 <u>9</u>
	 <u>30/6 2021</u>	 <u>30/6 2020</u>
<b>2. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. juli 2020	8.425.065	8.350.740
Tilgang i årets løb	27.860	74.325
<b>Kostpris 30. juni 2021</b>	<b><u>8.452.925</u></b>	<b><u>8.425.065</u></b>
 Af- og nedskrivninger 1. juli 2020	 -3.192.765	 -2.903.819
Årets afskrivninger	-289.345	-288.946
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2021</b>	<b><u>-3.482.110</u></b>	<b><u>-3.192.765</u></b>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021</b>	 <b><u>4.970.815</u></b>	 <b><u>5.232.300</u></b>
 <b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. juli 2020	2.002.754	1.648.503
Tilgang i årets løb	234.404	354.251
Afgang i årets løb	-11.760	0
<b>Kostpris 30. juni 2021</b>	<b><u>2.225.398</u></b>	<b><u>2.002.754</u></b>
 Af- og nedskrivninger 1. juli 2020	 -1.179.231	 -1.003.336
Årets afskrivninger	-213.731	-175.895
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	11.760	0
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2021</b>	<b><u>-1.381.202</u></b>	<b><u>-1.179.231</u></b>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021</b>	 <b><u>844.196</u></b>	 <b><u>823.523</u></b>

## Noter

	<u>30/6 2021</u>	<u>30/6 2020</u>
<b>4. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. juli 2020	274.883	274.883
<b>Kostpris 30. juni 2021</b>	<b><u>274.883</u></b>	<b><u>274.883</u></b>
Op- og nedskrivninger 1. juli 2020	1.038	7.443
Årets opskrivninger	52.017	-6.405
<b>Op- og nedskrivninger 30. juni 2021</b>	<b><u>53.055</u></b>	<b><u>1.038</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021</b>	<b><u>327.938</u></b>	<b><u>275.921</u></b>

Andre værdipapirer og kapitalandele, der omfatter børsnoterede aktier og obligationer er optaget til dagsværdi 327.938 kr.

Ikke realiseret kursregulering er medtaget under finansielle poster i resultatopgørelsen og udgør 52.017 kr.

Direkte påvirkning på egenkapitalen udgør 0 kr.

<b>5. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	13.500	52.291
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>13.500</u></b>	<b><u>52.291</u></b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	13.500	52.291
	<b><u>13.500</u></b>	<b><u>52.291</u></b>

	<u>Gæld i alt 30/6 2021</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 30/6 2021</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	577.224	242.410	334.814	0
	<b><u>577.224</u></b>	<b><u>242.410</u></b>	<b><u>334.814</u></b>	<b><u>0</u></b>

## Noter

---

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 577 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2021 udgør 2.981 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.200 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2021 udgør 1.567 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 425 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2021 udgør 540 t.kr.
